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Aluehallinnon uudistamishankkeen ohjausryhmälle

Aluehallinnon uudistamishankkeen ohjausryhmä asetti 22.5.2008 uuden aluehallinnon
organisaatio-, ohjaus- ja tuottavuustyöryhmän. Työryhmän tavoitteena oli aluehallinnon
uudistamishankkeen väliraportin ja hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmän pää-
töksen nojalla täsmentää ja määritellä uusien aluehallintoviranomaisten tehtävät, ohjaus-
ja johtamisjärjestelmä sekä hankkeelle asetetun tuottavuustavoitteen saavuttamiseksi tar-
vittavat toimenpiteet.

Työryhmän tehtävänä oli täsmentää ja määritellä toisaalta aluehallintoviraston ja toisaalta
elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksen tehtävät sekä maakunnan liitoille siirrettä-
vät tehtävät. Työryhmän tuli myös valmistella uusien aluehallintoviranomaisten ohjaus-
ja johtamisjärjestelmä mukaan lukien maakunnan liittojen osallistuminen strategia-
asiakirjaprosessiin sekä valmistella maakuntaohjelman ja sen toteuttamissuunnitelman
kytkeminen keskushallinnon ja alueiden väliseen tulosohjausprosessiin. Lisäksi työryh-
män tuli valmistella uusien aluehallintoviranomaisten organisaatiorakenne mukaan luki-
en toimipisteverkon muodostamisen periaatteet ja tehdä ehdotukset toimenpiteiksi, joilla
aluehallinnon uudistamishankkeelle asetetut tuottavuustavoitteet saavutetaan. Työryhmän
tehtävänä oli myös arvioida ehdotustensa kielelliset vaikutukset.

Työryhmän toimikausi oli 22.5.2008 – 31.10.2008. Työryhmä kokoontui 10 kertaa.

Työryhmän puheenjohtajana on toiminut hallitusneuvos Tarja Hyvönen valtiovarainmi-
nisteriöstä. Työryhmän jäseninä ovat toimineet teollisuusneuvos Marjukka Aarnio työ- ja
elinkeinoministeriöstä, neuvotteleva virkamies Erkki Norbäck opetusministeriöstä, maa-
talousneuvos Arja-Leena Kirvesniemi maa- ja metsätalousministeriöstä, neuvotteleva
virkamies Riitta Viren liikenne- ja viestintäministeriöstä, finanssineuvos Raimo Jämsén
sosiaali- ja terveysministeriöstä, hallintojohtaja Riitta Rainio ympäristöministeriöstä, ke-
hittämisneuvos Harri Martikainen sisäasiainministeriöstä, alivaltiosihteeri Heikki Aalto-
nen valtioneuvoston kansliasta, finanssineuvos Heikki Joustie valtiovarainministeriöstä,
budjettineuvos Elina Selinheimo valtiovarainministeriöstä, osastopäällikkö Juha Mänty-
vaara Etelä-Suomen lääninhallituksesta, johtaja Markku Gardin Satakunnan työvoima- ja
elinkeinokeskuksesta, johtaja Matti Hepola Lapin ympäristökeskuksesta, johtaja Aino
Turpeinen Länsi-Suomen ympäristölupavirastosta, tiejohtaja Petri Keränen Savo-
Karjalan tiepiiristä, piiripäällikkö Seppo Pekkala Turun ja Porin työsuojelupiiristä, johta-
ja Karen Wik-Portin Rannikon metsäkeskuksesta, osaston johtaja Olli-Pekka Peltomäki
Maaseutuvirastosta, ylijohtaja Jorma Hirn Elintarviketurvallisuusvirastosta, maakunta-
johtaja Jussi V. Niemi Pirkanmaan liitosta, varatoimitusjohtaja Kari-Pekka Mäki-
Lohiluoma Suomen Kuntaliitosta, sopimustoimitsija Sari Bäcklund JHL ry:stä, erikois-
suunnittelija Aino Pyöriä Etelä-Suomen lääninhallituksesta JUKO ry:n edustajana, yli-
insinööri Martti Kujanpää Länsi-Suomen ympäristökeskuksesta Pardia ry:n edustajana.
Työryhmän sihteereinä ovat toimineet neuvotteleva virkamies Anu Nousiainen valtiova-
rainministeriöstä, ylitarkastaja Miira Lehto valtiovarainministeriöstä ja ylitarkastaja Mik-
ko Kuoppala työ- ja elinkeinoministeriöstä.

Työryhmällä on ollut kaksi alatyöryhmää, jotka valmistelivat toisaalta aluehallintoviras-
toa ja toisaalta elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskusta koskevia erikseen määritelty-
jä asioita.

Työryhmän raporttiin sisältyvät henkilöstöjärjestöjen yhteinen eriävä mielipide sekä sisä-
asiainministeriön, metsäkeskusten, tiehallinnon ja maakunnan liittojen eriävät mielipiteet.
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Saatuaan työnsä valmiiksi työryhmä luovuttaa raporttinsa aluehallinnon uudistamishank-
keen ohjausryhmälle.
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Tiivistelmä

Työryhmän tehtävät

Työryhmän tehtävänä on ollut täsmentää ja määritellä toisaalta aluehallintoviraston ja
toisaalta elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksen tehtävät sekä maakunnan liitoille
siirrettävät tehtävät. Työryhmän tehtävänä on myös ollut valmistella uusien aluehallinto-
viranomaisten ohjaus- ja johtamisjärjestelmä sekä uusien aluehallintoviranomaisten or-
ganisaatiorakenne mukaan lukien toimipisteverkon muodostamisen periaatteet. Lisäksi
työryhmän tehtävänä on ollut tehdä ehdotukset toimenpiteiksi, joilla ALKU–hankkeelle
asetetut tuottavuustavoitteet saavutetaan.

Työryhmän ehdotukset

Uusien aluehallintoviranomaisten toiminta-ajatukset

Elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskus tukee alueellista kehittämistä hoitamalla val-
tionhallinnon toimeenpano- ja kehittämistehtäviä alueilla. Keskus edistää yrittäjyyttä,
työmarkkinoiden toimintaa, osaamista ja kulttuuria, liikennejärjestelmän toimivuutta ja
liikenteen turvallisuutta, hyvää ympäristöä sekä luonnon ja luonnonvarojen kestävää
käyttöä alueilla sekä työvoiman maahanmuuttoa.

Aluehallintovirasto tukee alueellista yhdenvertaisuutta hoitamalla lainsäädännön toi-
meenpano-, ohjaus- ja valvontatehtäviä alueilla. Virasto edistää perusoikeuksien ja oike-
usturvan toteutumista, peruspalvelujen saatavuutta, ympäristönsuojelua, ympäristön kes-
tävää käyttöä, sisäistä turvallisuutta sekä terveellistä ja turvallista elin- ja työympäristöä
alueilla.
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Uusien aluehallintoviranomaisten tehtävät, organisaatio sekä ohjaus- ja johtamisjärjes-
telmä

Metsä-
keskukset

Strateginen ohjaus

Toiminnallinen ohjaus

Strategisen ohjauksen
yhteistyö

MMMLVM OPMYM TEM

Organisaatio-, ohjaus- ja tuottavuustyöryhmän ehdotus:

Elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskus (15)

SM

Ympäristö
ja luonnonvarat (9)

•Ympäristönsuojelu
•Alueiden käyttö
•Luonnonsuojelu
•Vesien hoito ja ympäristön tilan
seuranta
•Kehittäminen ja lähialueyhteistyö
•Vesivarojen käyttö ja hoito

Liikenne- ja
infrastruktuuri (9)

•Tie- ja liikenneolojen suunnittelu
•Tienpidon hankinnat
•Asiakas- ja viranomaispalvelut
•Julkisen liikenteen
järjestäminen
•Muut liikennettä ja
infrastruktuuria koskevat tehtävät

Elinkeinot, työllisyys ja
osaaminen ja kulttuuri
(15)

•Työllisyys, yrittäjyys ja osaaminen
•Rakennerahastoasiat
•Innovaatiot ja kansainvälistyvä liiketoiminta
•Kirjastot, liikunta- ja nuorisotoimet
•Kansainväliset tehtävät ja
lähialueyhteistyö
•Maaseutu ja energia
•Maahanmuutto ja etniset suhteet

TE-toimistot

OTO-johtaja

Maakunnan liitot

Aluehallinnon tietohallintopalvelut
-yksikkö (Yhteinen Alluille ja Elluille)

Hallintoyksikkö
Kootut tukitehtävät

Strateginen ohjaus

Toiminnallinen ohjaus

Strategisen ohjauksen
yhteistyö

OPM OM MMMTEM VM YMSTM

Organisaatio-, ohjaus- ja tuottavuustyöryhmän ehdotus:

Aluehallintovirasto (6)

Maistraatit

Työsuojelu (5)

•Vakavien työtapaturmien sekä
ilmoitettujen ammattitautien ja
työperäisten sairauksien syiden
selvittäminen ja niiden ehkäisy
•Muu asiakasaloitteinen
valvonta
•Viranomaisaloitteinen valvonta
•Tuotevalvonta
•Osallistuminen työrikosten
käsittelyyn

Peruspalvelut,
oikeusturva ja
luvat (6)

•Sosiaali- ja terveydenhuolto
•Koulutus- ja sivistystoimen
palvelut
•Kuluttaja- ja kilpailuasiat
•Peruspalvelujen arviointi
•Muut tehtävät

Poliisi (3)

•Vastuualueelle kuuluva
alueellinen viranomaisyhteistyö
•Peruspalvelujen arviointi
poliisitoimen osalta
•Varautumisen ja
valmiussuunnittelun

yhteensovittaminen poliisitoimen
osalta
•Muut poliisin hallinnosta
annetussa laissa ja asetuksessa
säädettävät poliisin tehtävät

Ympäristö-
luvat (4)

•Vesilain mukaiset asiat
•Ympäristönsuojelulain
mukaiset asiat

Aluehallinnon tietohallintopalvelut
-yksikkö (Yhteinen Alluille ja Elluille)

Viraston johtaja

Pelastustoimi ja
varautuminen (6)

•Pelastustoimi
•Varautuminen

Hallintoyksikkö
Kootut tukitehtävät

SM
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Tehtävät

Työryhmä on aiempaan selvitystyöhön tukeutuen kartoittanut elinkeino-, liikenne- ja
luonnonvarakeskuksiin ja aluehallintovirastoihin sijoitettavat, näihin uusiin organisaati-
oihin koottavien viranomaisten tehtävät. Työryhmä ehdottaa tehtävät sijoitettaviksi vas-
tuualueille edellä olevan kuvan mukaisesti.

Maakunnan liitoille työryhmä ehdottaa siirrettäväksi vetovastuun koulutustarpeiden kes-
kipitkän ja pitkän aikavälin ennakoinnista, alueellisten liikennejärjestelmäsuunnitelmien
laadinnasta sekä alueellisen ympäristöohjelman, alueellisten kulttuuriperintöohjelmien ja
maa-ainesvaroja koskevien suunnitelmien laadinnasta. Liittojen tehtäväksi ehdotetaan
opetusministeriön hallinnonalan rakennerahastotehtävistä ne, jotka on tarkoitettu kulttuu-
ri-, liikunta- ja vapaa-ajan kehittämishankkeisiin sekä lääninhallitusten sivistysosastoille
ja sosiaali- ja terveysosastoille nyt kuuluva EAKR-osarahoitteinen toiminta. Työryhmä
on myös tarkentanut eräitä maakunnan liitoille hankkeen väliraportin mukaan siirtyviä
tehtäviä kuten yhteispalvelun edistämistehtävän sisältöä ja siirtyviä resursseja.

Ohjausjärjestelmä

Työryhmä on määritellyt tarkemmin hankkeen väliraportissa jo varsin yksityiskohtaisesti
kuvattua ohjausjärjestelmää. Työryhmä on tarkentanut muun muassa maakuntaohjelman
ja sen toteuttamissuunnitelman ottamista huomioon ohjausprosessissa, asiakirjojen val-
misteluprosessia ja aikataulutusta sekä työsuojelun, poliisitoimen ja ympäristölupahallin-
non erityispiirteiden edellyttämiä poikkeamia ohjausjärjestelmään.

Organisaatio

Työryhmä ehdottaa, että elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksilla on seuraavat
kolme vastuualuetta; elinkeinot, työvoima, osaaminen ja kulttuuri, liikenne ja infrastruk-
tuuri sekä ympäristö ja luonnonvarat. Vastuualueista ensin mainittu on kaikissa 15 elin-
keino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksessa. Liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueita
sekä ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueita on 9 elinkeino-, liikenne- ja luonnonvara-
keskuksessa.

Aluehallintovirastoille ehdotetaan seuraavat viisi vastuualuetta; peruspalvelut, oikeustur-
va ja luvat, työsuojelu, ympäristöluvat, poliisitoimi sekä pelastustoimi ja varautuminen.
Vastuualueet jakautuvat myöhemmin määriteltäviin yksiköihin. Peruspalvelut, oikeustur-
va ja luvat -vastuualue ja pelastustoimi ja varautuminen -vastuualue ovat kaikissa kuu-
dessa aluehallintovirastossa. Työsuojelun vastuualue on viidessä, poliisin vastuualue
kolmessa ja ympäristölupien vastuualue neljässä aluehallintovirastossa.

Uudet aluehallintoviranomaiset käyttävät aikaisempaa laajemmin hyväksi erikoistumista
tiettyjen tehtävien hoitamiseen joko valtakunnallisesti tai useamman viranomaisen toimi-
alueella. Myös talous-, henkilöstö-, toimitila- ja tietohallinnon tehtäviä sekä viestinnän,
tietopalvelun ja hankintatoimen tehtäviä ehdotetaan koottavaksi hoidettaviksi yhdessä
elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksessa ja yhdessä aluehallintovirastossa.

Johtamisjärjestelmä

Elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskusta johtaa määräajaksi nimitettävä oman toi-
men ohella toimiva viraston johtaja. Nimitettävä henkilö johtaa samalla yhtä viraston
vastuualuetta. Viraston johtaja vastaa viraston yhteisten strategisten- ja tulostavoitteiden
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saavuttamisesta. Valtioneuvosto nimittää johtajan työ- ja elinkeinoministeriön esitykses-
tä.

Aluehallintovirastoa johtaa määräajaksi nimitettävä viraston johtaja. Viraston johtaja
vastaa viraston toiminnan tuloksellisuudesta ja viraston yhteisten tulostavoitteiden saa-
vuttamisesta. Valtioneuvosto nimittää johtajan valtiovarainministeriön esityksestä.

Uusien aluehallintoviranomaisten vastuualueen päälliköt vastaavat vastuualueensa toi-
minnan tuloksellisuudesta ja tulostavoitteiden saavuttamisesta ohjaavalle substanssimi-
nisteriölle ja keskusvirastolle sekä viraston johtajalle. Ohjaavat substanssiministeriöt tai
keskusvirastot nimittävät vastuualueiden päälliköt pääsääntöisesti määräajaksi pyydetty-
ään lausunnot niiltä muilta ministeriöiltä, joiden toimialan tehtäviä kyseisellä vastuualu-
eella hoidetaan.

Kaikilla uusilla aluehallintoviranomaisilla on johtoryhmät, jotka sovittavat yhteen eri
vastuualueiden johtamista viraston kokonaisjohtamiseen.

Toimipaikkaverkosto

Uusien aluehallintoviranomaisten toimipaikkaverkoston muodostamisen kriteereitä ovat
toiminnalliset tekijät, palvelujen ja henkilöstön saatavuuteen liittyvät tekijät sekä alueel-
liset ja taloudelliset tekijät.

Näiden kriteerien perusteella työryhmä ehdottaa seuraavia päätoimipaikkoja niille elin-
keino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksille, joissa ovat kaikkien kolmen vastuualueen
tehtäväkokonaisuudet; Rovaniemi, Oulu, Vaasa (vaihtoehtoisesti Seinäjoki), Jyväskylä,
Kuopio, Tampere, Turku, Helsinki ja Kouvola. Niiden elinkeino-, liikenne- ja luonnon-
varakeskusten, joissa on yksi vastuualue ja muiden vastuualueiden palveluja tarjoavaa
henkilöstöä, päätoimipaikat olisivat Kajaani, Seinäjoki (vaihtoehtoisesti Vaasa), Joensuu,
Mikkeli, Pori ja Lahti. Työryhmä ehdottaa, että elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakes-
kuksilla olisi lisäksi sivutoimipaikat Hämeenlinnassa ja Kokkolassa.

Työryhmä ehdottaa, että aluehallintovirastojen päätoimipaikat olisivat Rovaniemi, Oulu,
Mikkeli, Hämeenlinna, Turku ja Vaasa. Virastoilla olisi sivutoimipaikat Kuopiossa, Hel-
singissä ja Tampereella. Lisäksi virastoilla olisi työpisteitä niille henkilöille, joiden teh-
tävien hoitaminen edellyttää käyntiä asiakkaan luona.

Työryhmän ehdotus merkitsee päätoimipaikkojen määrän supistumista 53:sta 21:een ja
sivutoimipaikkojen määrän supistumista 39:stä viiteen. Myös työpisteet huomioon ottaen
kokonaismäärä vähenee 92:sta 49:ään.

Tuottavuutta parantavat toimenpiteet

Valtioneuvoston 13.3.2008 tekemään valtiontalouden kehyspäätökseen vuosille 2012 si-
sältyy aluehallintouudistukselle asetettu 625 henkilötyövuoden vähennystavoite.

Aluehallinnon uudistamishankkeen tavoitteena on kansalais- ja asiakaslähtöisesti, tehok-
kaasti ja tuloksellisesti toimiva aluehallinto. Tuottavuus ja tuloksellisuus nähdään muun
muassa aluehallinnon toiminnan tehostumisena ja asiakaspalvelun laadun paranemisena.
Tuottavuuden kehittämisen keskeisenä tavoitteena on luoda uuden aluehallinnon raken-
teeseen soveltuvia toimintatapoja ja -menetelmiä mukaan lukien sähköiset menetelmät ja
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sähköinen palvelutuotanto. Tavoitteena on kehittää aluehallintoviranomaisten asiantunti-
juutta ja aluehallinnossa hoidettavien tehtävien keskinäistä synergiaa, mikä johtaa alue-
hallinnon parempaan tuottavuuteen ja palvelukykyyn.

Tuottavuustavoitteiden saavuttamiseksi tehtävät toimenpiteet liittyvät uuden aluehallin-
non organisaatiorakenteeseen, johtamistoimintoihin, erikoistumiseen, palvelurakenteiden
kehittämiseen, kenttätyön yhdistämiseen ja tehtävien uudelleen järjestämiseen, talous-,
henkilöstö- ja tietohallinnon sekä muiden tukitehtävien organisointiin sekä hankintatoi-
men kehittämiseen ja palvelujen tarkoituksenmukaiseen tuottamistapaan.

Työryhmän ehdotuksista poikkeavat näkemykset

Työryhmän ehdotuksista, jotka koskevat muun muassa rakennerahastotehtävien organi-
sointia, toimipaikkaverkkoa ja tuottavuusohjelman toteuttamista, ovat eräät työryhmän
jäsenet esittäneet poikkeavan näkemyksen. Enemmistö työryhmän jäsenistä esitti eriävän
näkemyksen elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksen johtajan toimimisesta oman
toimen ohella. Nämä kaikki näkemykset on todettu raportin asianomaisissa kohdissa.

Lisäksi eräät tahot ovat jättäneet raporttiin eriävät mielipiteet.
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1 Johdanto

Hallinto- ja kuntaministeri Mari Kiviniemi asetti aluehallinnon uudistamishankkeen
(ALKU-hankkeen) 29.6.2007. Hankkeen toimikausi kestää 31.3.2009 asti.  Hankkeen ta-
voitteena on kansalais- ja asiakaslähtöisesti, tehokkaasti ja tuloksellisesti toimiva aluehal-
linto. Uudistukset tulevat voimaan 2010.

ALKU-hankkeen väliraportti julkaistiin 31.3.2008 ja väliraportin ehdotuksia tarkennet-
tiin hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmän (Halken) 8.5.2008 tekemällä päätök-
sellä. Väliraportin ja Halken päätöksen mukaisesti valtion aluehallinto kootaan kahteen
viranomaiseen, joiden työnimet ovat elinkeino- liikenne- ja luonnonvarakeskus ja alue-
hallintovirasto. Lääninhallitusten, työvoima- ja elinkeinokeskusten, alueellisten ympäris-
tökeskusten, ympäristölupavirastojen, tiepiirien ja työsuojelupiirien tehtävät organisoi-
daan näihin kahteen viranomaiseen.

Väliraportti ja Halken päätös sisältävät yksityiskohtaisempia linjauksia uusien viran-
omaisten tehtävistä, rakenteesta, ohjaus- ja johtamismallista, aluejaoista, toiminta-
alueista ja toimipaikkaverkostosta. Viranomaisten organisointi on tehtävä niin, että alue-
hallinnon uudistamishankkeelle asetetut tuottavuustavoitteet saavutetaan.

Aluehallinnon uudistamishankkeen ohjausryhmä asetti 22.5.2008 uuden aluehallinnon
organisaatio-, ohjaus- ja tuottavuustyöryhmän. Työryhmän tavoitteena oli väliraportin ja
hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmän päätöksen nojalla täsmentää ja määritellä
uusien aluehallintoviranomaisten tehtävät, ohjaus- ja johtamisjärjestelmä sekä hankkeelle
asetetun tuottavuustavoitteen saavuttamiseksi tarvittavat toimenpiteet.
Työryhmän tehtävänä oli täsmentää ja määritellä toisaalta aluehallintoviraston ja toisaalta
elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksen tehtävät sekä maakunnan liitoille siirrettä-
vät tehtävät. Työryhmän tuli myös valmistella uusien aluehallintoviranomaisten ohjaus-
ja johtamisjärjestelmä mukaan lukien maakunnan liittojen osallistuminen strategia-
asiakirjaprosessiin sekä valmistella maakuntaohjelman ja sen toteuttamissuunnitelman
kytkeminen keskushallinnon ja alueiden väliseen tulosohjausprosessiin. Lisäksi työryh-
män tuli valmistella uusien aluehallintoviranomaisten organisaatiorakenne mukaan luki-
en toimipisteverkon muodostamisen periaatteet ja tehdä ehdotukset toimenpiteiksi, joilla
ALKU–hankkeelle asetetut tuottavuustavoitteet saavutetaan. Työryhmän tehtävänä oli
myös arvioida ehdotustensa kielelliset vaikutukset.

Valtiovarainministeriö on kirjeellään 4.9.2008 pyytänyt ALKU-hanketta täsmentämään
10.10.2008 mennessä tuottavuustoimenpiteet ja niiden kohdistumisen kehyspäätöksen
kokonaistavoitteen puitteissa. Organisaatio-, ohjaus- ja tuottavuustyöryhmän ehdotukset
aluehallintoviranomaisten tuottavuutta parantaviksi toimenpiteiksi on käsitelty ALKU-
hankkeen valmisteluryhmässä 14.10.2008 ja toimitettu muutoksitta valtiovarainministe-
riön budjettiosastolle.
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2 Valtion aluehallinnon tehtävät

Hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmä (Halke) on todennut päätöksessään
8.5.2008, että valtion uuden ”Elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksen” tehtävät
organisoidaan kolmeen päävastuualueeseen: 1. elinkeino, työvoima ja osaaminen, 2. lii-
kenne ja infrastruktuuri ja 3. ympäristö ja luonnonvarat. Organisaatio-, ohjaus- ja tuotta-
vuustyöryhmä ehdottaa 1. vastuualueen nimen muutettavaksi muotoon elinkeinot, työ-
voima, osaaminen ja kulttuuri.

Samassa päätöksessä Halke totesi, että valtion uuden ”Aluehallintoviraston” tehtävät or-
ganisoidaan lähtökohtaisesti viiteen päävastuualueeseen väliraportissa esitetyllä tavalla.
Väliraportissa on esitetty aluehallintoviraston tehtävät organisoitavaksi viiteen eri ryh-
mään, jotka ovat peruspalvelujen toteutuminen, oikeusturva, luvat ja valvonta, turvalli-
suus ja maahanmuutto, ympäristöluvat sekä työsuojelu. Työryhmä ehdottaa kuitenkin
tehtävät organisoitavaksi viiteen vastuualueeseen siten, että peruspalvelut, oikeusturva ja
luvat muodostaa yhden vastuualueen ja poliisi sekä pelastustoimi ja varautuminen muo-
dostavat kumpikin oman vastuualueensa.

Kansliapäällikkö Viljasen vetämässä maahanmuuton tulevia linjauksia käsittelevässä työ-
ryhmässä on aluehallinnon osalta otettu kannaksi, että tavoitteena on järjestää työ-
voiman maahanmuuttoa, maahanmuuttajien kotoutumista, koulutusta ja työllistymistä
sekä hyviä etnisiä suhteita edistävät toimenpiteet ja paikallishallinnon ohjaus ja tuki osa-
na elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskusta. Esitys poikkeaa hankkeen väliraportista,
jonka mukaan nämä tehtävät kuuluvat työperäistä maahanmuuttoa lukuun ottamatta
aluehallintovirastolle.

Sisäasianministeriön näkemys on, että maahanmuutto ja etniset suhteet olisivat elinkeino-
, liikenne- ja luonnonvarakeskuksessa oma vastuualue. Sosiaali- ja terveysministeriön,
lääninhallituksen ja työsuojelupiirin edustajien näkemyksen mukaan aluehallintovirastos-
sa poliisin sekä pelastustoimen ja varautumisen vastuualueet tulisi yhdistää. Valtioneu-
voston kanslian edustajan näkemys on, että poliisin vastuualueen tulisi olla kaikissa kuu-
dessa aluehallintovirastossa.

Ympäristöministeriön, ympäristökeskuksen, ympäristölupaviraston, Pardian, TE-
keskuksen, metsäkeskuksen, maa- ja metsätalousministeriön ja maaseutuviraston edusta-
jat katsovat, että ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueita tulisi olla väliraportissa tode-
tun yhdeksän sijasta kolmetoista. Ympäristöministeriön edustaja esittää lisäksi, että elin-
keino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksen nimeksi muutettaisiin elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus, joka kuvaisi ministeriön näkemyksen mukaan paremmin viraston teh-
täviä.

Uuden aluehallinnon organisaatio-, ohjaus- ja tuottavuustyöryhmä esittää valtion aluehal-
linnon tehtävät ryhmiteltäväksi seuraavalla tavalla vastuualueisiin elinkeino-, liikenne- ja
luonnonvarakeskuksiin ja aluehallintovirastoihin:

Elinkeino-, liikenne ja luonnonvarakeskus

Liikenne ja infrastruktuuri
o Tie- ja liikenneolojen suunnittelu
o Tienpidon hankinnat
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o Asiakas- ja viranomaispalvelut
o Julkisen liikenteen järjestäminen
o Muut liikennettä ja infrastruktuuria koskevat tehtävät

Ympäristö ja luonnonvarat
o Ympäristönsuojelu
o Alueiden käyttö
o Luonnonsuojelu
o Vesien hoito ja ympäristön tilan seuranta
o Kehittäminen ja lähialueyhteistyö
o Vesivarojen käyttö ja hoito

Elinkeinot, työvoima, osaaminen ja kulttuuri
o Työllisyys, yrittäjyys ja osaaminen
o Rakennerahastoasiat
o Innovaatiot ja kansainvälistyvä liiketoiminta
o Kirjastot, liikunta- ja nuorisotoimet
o Kansainväliset tehtävät ja lähialueyhteistyö
o Maaseutu ja energia
o Maahanmuutto ja etniset suhteet

Aluehallintovirasto

Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat
o Sosiaali- ja terveydenhuolto
o Koulutus- ja sivistystoimen palvelut
o Kuluttaja- ja kilpailuasiat
o Peruspalvelujen arviointi
o Muut tehtävät

Poliisi
o Vastuualueelle kuuluva alueellinen viranomaisyhteistyö
o Peruspalvelujen arviointi poliisitoimen osalta
o Varautumisen ja valmiussuunnittelun yhteensovittaminen poliisitoi-

men osalta
o Muut poliisin hallinnosta annetussa laissa ja asetuksessa säädettävät

poliisin tehtävät

Pelastustoimi ja varautuminen
o Pelastustoimi
o Varautuminen

Ympäristöluvat
o Vesilain mukaiset asiat
o Ympäristönsuojelulain mukaiset asiat

Työsuojelu
o Vakavien työtapaturmien sekä ilmoitettujen ammattitautien ja työpe-

räisten sairauksien syiden selvittäminen ja niiden ehkäisy
o Muu asiakasaloitteinen valvonta
o Viranomaisaloitteinen valvonta
o Tuotevalvonta
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o Osallistuminen työrikosten käsittelyyn

2.1 Elinkeino-, liikenne ja luonnonvarakeskukset

Keskusten tehtävät jakautuvat vastuualueittain seuraaviin kokonaisuuksiin. Kokonai-
suuksiin sisältyvät yksittäiset tehtävät on kartoitettu aiemman selvitystyön aikana ja niitä
koskevat säädösmuutokset toteutetaan osana säädöstyöryhmän työtä.

Liikenne ja infrastruktuuri

Tie- ja liikenneolojen suunnittelu
liikennejärjestelmäsuunnittelu
liikenneolojen suunnittelu
yksityiskohtainen suunnittelu
liikenneturvallisuus
maankäytön suunnittelu
tiestö-, liikenne- ja paikkatietopalvelut

Tienpidon hankinnat
hoidon, ylläpidon ja liikenteen ohjauksen hankinta
investointien hankinta
maanhankinta (ja kiinteistötehtävät)

Asiakas- ja viranomaispalvelut
alueelliset viranomaispalvelut
keskitetyt asiakaspalvelut

o yhteyspalvelut
o erikoiskuljetuslupapalvelu
o lupapalvelut
o tietopalvelut

liikenneluvat (alalle tulo -luvat)
o joukkoliikenneluvat
o tavaraliikenneluvat
o autokoululuvat

joukkoliikennettä koskevat ohjaus- ja neuvontatehtävät
yksityistieasiat

Julkisen liikenteen järjestäminen
joukkoliikennesuunnittelu ja -kehittäminen
joukkoliikenteen ostoliikenne ja käyttöoikeussopimukset
reittiliikenneluvat (linjaliikenne, pikavuoro, kv. liikenne)
valtionavut
taksiluvat

Muut liikennettä ja infrastruktuuria koskevat tehtävät
peruspalvelujen arviointi (päävastuu tehtävästä aluehallintovirastolla)
varautuminen (päävastuu tehtävästä aluehallintovirastolla)
kansainvälinen toiminta
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Ympäristö ja luonnonvarat

Ympäristönsuojelu
ympäristönsuojelun asiantuntijaohjaus
ympäristönsuojeluilmoitukset
ympäristölupien valvonta
vesilain, jätelain, kemikaalilain ja ympäristönsuojelulain muu valvonta
jätehuollon tuottajavastuu
vesistöön rakentamisen ja vedenoton laillisuusvalvonta
vesiensuojelutyöt ja ympäristön kunnostus
ympäristövahinkojen torjunta
ympäristövaikutusten arviointi
katselmustoimitukset
maa-ainesasiat

Alueiden käyttö
maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset poikkeamispäätökset
alueiden käytön ohjaus (maakuntakaavat yms.)
rakennussuojelulain mukaiset päätökset
maiseman suojelu
kuntien rakennusvalvonnan ohjaus, korjausrakentaminen
poikkeuslupien seuranta, valitukset, oikaisukehotukset

Luonnonsuojelu
suojelualueiden hankinta
luontotyyppien ja eliölajien suojelu
Metso-ohjelman toimeenpano
suojelualueiden hoito ja käyttö
maasto- ja veneliikenteen rajoittaminen
luonnon virkistyskäytön ohjaus

Vesien hoito ja ympäristön tilan seuranta
ympäristökeskuksen tehtävien edellyttämät selvitykset
hydrologinen seuranta
muu ympäristön tilan seuranta
näytteenotto
laboratoriot
vesien hoidon suunnittelu

Kehittäminen ja lähialueyhteistyö
rakennerahasto- ja aluekehitysasiat (selvitetään erikseen)
kansainvälinen toiminta

Vesivarojen käyttö ja hoito
vesivarojen käytön ja hoidon ohjaus
tulvariskien hallinta, patoturvallisuus ja ojitustoimitukset
vesistöjen säännöstelyn ohjaus
tulvasuojelu-, kunnostus- ja muiden vesistötoimenpiteiden suunnittelu ja toteutus
vesihuollon edistäminen ja valvontaviranomaistehtävät
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yleisen edun valvonta vesilain mukaisissa vesitalousasioissa
valtion vesioikeuslupiin liittyvä ylläpito ja velvoitteiden hoito
uittosääntöjen kumoamiset ja muut rakentamisvelvoitteet

Elinkeinot, työvoima, osaaminen ja kulttuuri

Työllisyys, yrittäjyys ja osaaminen

Yrittäjyyden edistäminen
o neuvonta- ja asiantuntijapalvelut

kehittämisohjelmat (tuotteistetut asiantuntijapalvelut), koulu-
tukset, konsultointi

Yritystuet
o yrityksen kehittämisavustus (laki 1336/2006)
o starttiraha
o maaseutuyritystuet

maaseudun pienyritystoimintaan liittyvä rahoitus
o investointituki, käynnistysavustus, kehittämisavustus

o kalatalouden yritystuet
elinkeinokalatalouden rakennetuki

Elinkeinotoimintaa tukevan infrastruktuurin kehittäminen
o toimintaympäristön kehittämisavustus (laki 1336/2006)
o työllisyysperusteinen investointituki
o kuljetustuki (Lapin, Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun, Pohjois-Karjalan,

Pohjois-Savon sekä Etelä-Savon maakunnat)

Työmarkkinoiden toimivuuden kehittäminen
o alueen työmarkkinoiden seuraaminen ja kehittäminen
o julkisen työvoimapalvelun kehittäminen (henkilöasiakkaiden ja työnanta-

jien palvelut: työvoiman hankinta, työnvälitys, ammatinvalinta ja ura-
suunnittelu, ammatillinen kuntoutus, ammatti- ja koulutustietopalvelu)

o työvoimatoimistojen ohjaus, kouluttaminen ja tukeminen
o työttömyysturva
o ulkomaalaisen elinkeinonharjoittajan yritystoiminnan edellytysten arvi-

ointi

Osaamisen kehittäminen
o työelämän ja koulutuksen kohtaanto ja ennakointi
o työvoimakoulutuksen suunnittelu, hankinta, seuranta ja siihen liittyvä tie-

dotus- ja kehittämistoiminta
ammatillinen työvoimakoulutus
valmentava koulutus
yhteishankintakoulutus
(kotoutumiskoulutus)

o omaehtoinen aikuiskoulutus (tarkentuu akku-aluejaostossa syyskuun lop-
puun mennessä)

o ammatillisen ja aikuiskoulutuksen opetushenkilöstön ja kirjasto-, liikunta-
ja nuorisotoimen henkilöstön lisä- ja täydennyskoulutus

o Oppilaitosten, kirjastojen ja liikuntapaikkojen rakentaminen
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Työllisyyttä tukevien palvelujen ja välityömarkkinoiden kehittäminen
o työllistäminen valtiolle ja kunnalle
o työllistäminen yksityiselle sektorille (palkkatuettu työ, työelämävalmen-

nus, työllisyyspoliittinen avustus, osa-aikalisä, starttiselvitykset)
o työvoimatoimistojen ja työvoiman palvelukeskusten ohjaus ja tuki

Rakennerahastoasiat

välittävän toimielimen tehtävät
o rahoittaminen ja päätöksenteko
o maksaminen ja varmennus
o takaisinperintä yms. epäsäännönmukaisuudet

Innovaatiot ja kansainvälistyvä liiketoiminta

Innovaatiopalvelut ja teknologiaprojektit
o Tekesin palvelut

Kansainvälistyminen
Liiketoimintaosaaminen
Keksintöasiat

o keksintöasiamiehen palvelut
Työorganisaatioiden kehittäminen (Tykes)

o kehittämishankkeet
perusanalyysit
kehittämisprojektit
menetelmäkehitysprojektit
työelämän oppimisverkostot

Kirjastot, liikunta- ja nuorisotoimet

Kirjastopalvelut
Nuorten syrjäytymisen ehkäisy
Kirjastojen, liikuntatoimen ja nuorisotoimen harkinnanvaraiset avustukset

Kansainväliset tehtävät ja lähialueyhteistyö

Maaseutu ja energia

EU:n maataloustukihallinto ja valvonta
o maataloustukien hallinnointi ja myöntäminen
o kuntien maaseutuelinkeinoviranomaisten ohjaus, neuvonta ja valvonta
o maataloustukien valvonta
o poro- ja luontaiselinkeinot
o maatalouden ympäristöasiat

Maatilojen rakennetoimenpiteet
o nuoren viljelijän aloitustuki
o maatalouden investointituki

 Elintarviketuotannon tarkastustehtävät
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 Uusiutuva energia ja energiatehokkuus (tarvitaan htv-arvio TEM:istä)
o energia-avustus, koulutus, neuvonta

Maaseudun kehittäminen
o Maaseudun kehittämisohjelman koordinointi
o Maaseudun kehittämishankkeet
o Leader-toimintaryhmätyö

Kalatalouden kehittäminen
o yleisen kalatalousedun valvonta
o vapaa-ajankalatalous ja kalavarojen hoito
o EU:n ja kansallinen kalatalouspolitiikka

Maahanmuutto ja etniset suhteet

Kotouttamisen alueellinen yhteensovittaminen
o yhteistyö kuntien ja muiden toimijoiden kanssa, alueellinen yhteistyö
o kotouttamisen kehittäminen ja suunnittelu
o ohjaus ja neuvonta esim. kotouttamisohjelmien laadinnassa
o työvoimatoimistojen ohjaus maahanmuuttoasioissa (mm. työvoimapalve-

lut)
o kotouttamisen seuranta, esim. kotouttamislain toimeenpanoon liittyen

seurantakyselyt

Maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen suunnittelu ja hankinta, koulutuksen
maksatukset ja toteutuksen valvonta

Työvoiman maahanmuutto

Pakolaisten kuntiin osoittaminen
o kuntien motivointi pakolaisten vastaanottoon
o pakolaisten kuntiin sijoittamista koskevien sopimusten tekeminen
o kuntaanosoitusrekisterin ylläpito
o ohjaus ja neuvonta

Pakolaisista ja eräistä muista maahanmuuttajista kunnille aiheutuvien kustannus-
ten korvausten käsittely ja maksaminen (VnP 512/1999)

Etnisen yhdenvertaisuuden edistäminen
o yhteistyö kuntien ja muiden toimijoiden kanssa, alueellinen yhteistyö
o kotouttamisen kehittäminen ja suunnittelu
o ohjaus ja neuvonta esim. kotouttamisohjelmien laadinnassa
o alueellinen etnisten suhteiden neuvottelukunta
o romaniasiain suunnittelu

Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä ja siihen liittyvät tehtävät

Turvapaikanhakijoiden vastaanottokeskustoiminta1

1 Väliraportin mukaan aluehallinnolle kuuluva tehtävä.
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Sisäasiainministeriön edustajan näkemyksen mukaan turvapaikanhakijoiden vastaanotto-
keskustoiminta ei kuulu elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksen toimintaan.

2.2 Aluehallintovirastot

Virastojen tehtävät jakautuvat vastuualueittain seuraaviin kokonaisuuksiin. Kokonai-
suuksiin sisältyvät yksittäiset tehtävät on kartoitettu aiemman selvitystyön aikana ja niitä
koskevat säädösmuutokset toteutetaan osana säädöstyöryhmän työtä.

Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat

Sosiaali- ja terveydenhuolto

Sosiaalipalvelut
yksityisten sosiaalipalvelun tuottajien rekisterin ylläpito (ilmoitukset, muutokset,
toimintakertomukset, lopettamiset)
yksityisen sosiaalihuollon luvat
perheasiain sovitteluluvat
julkisten ja yksityisten sosiaalihuollon palvelujen alueellinen ohjaus ja neuvonta
sosiaalihuollon erityislait
ehkäisevän sosiaalipolitiikan edistäminen ja projektit
sosiaalihuollon informaatio-ohjaus
sosiaalihuollon kumppanuus ja verkostoituminen
sosiaalihuollon valvonta ja tarkastukset
erityishuolto-ohjelmaa koskevat oikaisuvaatimukset
päihdehuollon ja kehitysvammahuollon tahdonvastaiset toimenpiteet
tahdonvastaista päihdehuoltoa antavien toimintayksiköiden hyväksyminen
lastensuojelulaitosten hyväksyminen (tark!)
rikos- ja riita-asioiden sovittelun järjestäminen
sosiaalihuollon kantelut ja muut oikeusturvatehtävät
osallistuminen STM:n hallinnonalan politiikka- ja kehittämisohjelmien täytän-
töönpanoon
vähemmistöryhmien palvelujen riittävyys ja tarkoituksenmukaisuus

Terveyspalvelut
tartuntatautien vastustamistyöhön liittyvät tehtävät
tartuntatautilakiin perustuvien itsemääräämisoikeutta rajoittavien määräysten an-
taminen
kuntoutuksen asiakasyhteistyötoimikunnan asettaminen sairaanhoitopiirin alueel-
le ja työhön osallistuminen
terveydenhuollon itsenäisten ammatinharjoittajien rekisterin ylläpitäminen
terveydenhuollon yksityisten palveluntuottajien luvat ja rekisterin ylläpito (ilmoi-
tukset, muutokset, toimintakertomukset, lopettamiset)
sairaankuljetusluvat
mikrobiologisten laboratorioiden luvat
julkisen ja yksityisen terveydenhuollon alueellinen ohjaus ja neuvonta
terveydenhuollon erityislait
ehkäisevän terveyspolitiikan edistäminen ja projektit
terveydenhuollon informaatio-ohjaus
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terveydenhuollon kumppanuus ja verkostoituminen
mielenterveyslain mukainen alueellinen yhteistyö
terveydenhuollon (ml työterveyshuolto) valvonta ja tarkastukset
terveydenhuollon kantelut ja muut oikeusturvatehtävät
oikeuslääketieteelliset kuolemansyyn selvitykset ja kuolintodistusten tarkastus
tahdonvastaisen hoidon valvonta /pakkokeinojen käytön valvonta

Ympäristöterveydenhuolto
terveydensuojelu-, tupakka- ja kemikaalilain mukainen valvonta ml. kuntien
suunnitelmien ja niiden toteutumisen arviointi ja raportointi sekä asiantuntijalau-
sunnot
elintarvikelain mukainen valvonta, suunnittelu ja ohjaus ml. kuntavalvonnan audi-
tointi sekä kuntien vuotuisten valvontasuunnitelmien ja niiden toteutumisen arvi-
ointi ja raportointi
elintarvikehuoneistojen hyväksyminen ja tarkastukset (alkoholimyymälät, tilavii-
ni- ja sahtimyymälät) (siirto paikallistasolle?)
elintarvikevalvonnan tarkastukset (muut tarkastukset ja elintarvike-huoneistot)
poronlihan tarkastus
tuoteturvallisuuslain mukainen valvonta ja tarkastukset ml. kuntien vuotuisten
valvontasuunnitelmien ja niiden toteutumisen arviointi ja raportointi
eläintautilain mukainen valvonta (ml. eläintautivastustusohjelmien, tuonnin ja
viennin, sisämarkkinakaupan sekä eläinten merkitsemisen ja rekisteröinnin sekä
keinosiemennys- ja alkionsiirtotoiminnan valvonta) ja tarkastukset
helposti leviävien eläintautien vastustustoimenpiteiden alueellinen johtaminen
epidemiatilanteessa (esim. lintuinfluenssa)
alueellisten eläintautivalmiussuunnitelmien ja -valmiuden ylläpitäminen
eläinsuojelulain mukainen valvonta ja tarkastukset
eläinsuojelulain mukaiset luvat (mm. eläinkuljetusluvat, eläintarha- ja eläinnäytte-
lyluvat sekä luvat eläinten käyttöön sirkuksessa)
eläinlääkintähuoltolain ja eläinlääkärin ammatinharjoittamislain mukainen val-
vonta
sivutuoteasetuksen mukainen valvonta
sivutuoteasetuksen mukainen lupa
maatalouden täydentävien ehtojen valvonta
poikkeuslupa talousveden laatuvaatimuksesta
vierasainevalvonta
hautaustoimilain mukaiset luvat ja valvonta, hautausmaan perustaminen, muutta-
minen, lakkauttaminen ja hautaamisen kieltäminen, yksityisen haudan perustami-
nen ja lakkauttaminen, krematorion perustaminen, toiminnan kieltäminen ja luvan
peruuttaminen, haudatun ruumiin ja tuhkan siirtäminen (siirto paikallistasolle?)
eläinlääkäreiden lääkkeiden käytön valvonta, lääkekirjanpidon tarkastukset (eläin-
lääkärit ja tuotantotilat)
ampumarataluvat (siirto paikallistasolle)

Alkoholihallinto
alkoholilain ja -asetuksen mukaiset luvat
alkoholilain mukaiset sanktiot
alkoholilain ja -asetuksen mukaisten toimipaikkojen valvonta
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Muu sosiaali- ja terveydenhuolto
sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämishankkeiden valtionavustusten hallinnointi
valtionosuusselvitysten osalta kaikissa lääninhallituksissa 2010 saakka. Sen jäl-
keen keskitetysti LSLHn aluehallintovirastossa.
erityislainsäädäntöön/talousarvioon perustuvien valtionavustusten päätöksenteko
ja hallinnointi (kuten päihdehoito, huumeet, lasten ja nuorten psykiatria, tartunta-
taudit; maksatus, valvonta ja hallinnointi)
kunnille perustoimeentulotuen kustannuksiin maksettava valtionosuus
valtionkorvaukset terveydenhuollon toimintayksiköille erikoissairaanhoitolain
mukaiseen tutkimustoimintaan
valtionkorvaus terveydenhuollon yksiköille lääkäri- ja hammaslääkärikoulutuk-
sesta aiheutuviin kustannuksiin
yliopistollista sairaalaa ylläpitäville kuntayhtymille maksettava korvaus, joka pe-
rustuu lääketieteellisiin tutkintoihin ja opiskelijamääriin
korvaukset terveydenhuollon yksiköille lääkäri- ja hammaslääkäri-koulutuksesta
aiheutuviin kustannuksiin
valtionkorvauksen maksaminen rikos- ja riita-asioiden sovittelutoiminnan järjes-
tämisestä aiheutuvien kustannusten korvaamiseen
(kansainväliset tehtävät ja) lähialueyhteistyö

Koulutus- ja sivistystoimen palvelut

Koulutus
peruskoululain 5 ja 7 §:n mukaisten järjestämislupien käsittely
ruotsinkielinen opetustoimi
kansainväliset tehtävät ja lähialueyhteistyö
opetushenkilöstön lisäkoulutus

Vähemmistöryhmien palvelut
saamelaiset (ml. valtionavustus saamenkielisten sosiaali- ja terveyspalvelujen tur-
vaamiseksi)
romani
muut erityisryhmät

Sivistystoimen valitukset, kantelut ja oikaisut
arvioinnin oikaisut
kantelut sivistystoimessa
valitukset
oikeusturva-asioihin liittyvä informaatio-ohjaus ja opetushenkilöstön lisäkoulutus

Sivistystoimen valmius- ja varautumisasiat

Kuluttaja- ja kilpailuasiat

Hintavertailut
Liikkeiden valvonta, välitysliikkeiden valvonta, valmismatkaliikkeiden valvonta
Kulutusluottovalvonta
Hintamerkintöjen valvontakäynnit, muu hintamerkintävalvonta
Vakausvalvonta EY-yhteistoiminta-asetuksen mukaiset tehtävät
Tekijänoikeuslain mukaiset tarkastukset
Kilpailun valvonta ja kilpailun edistäminen
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Kiinteistönvälitys- ja vuokrahuoneistojen välitysliikkeiden rekisteröintipäätökset,
rekisteröintipäätösten muutokset, välitystoimintaa harjoittavien pätevyyden ja
luotettavuuden varmistaminen
Kantelut kiinteistönvälitysliikkeistä ja vuokrahuoneiston välitysliikkeistä
Talous- ja velkaneuvonta-asiat
Perintätoimenluvat
Maksuliike- ja valuutanvaihtorekisterin ja omaisuudenhoitorekisterin ylläpito ja
näiden toimialojen valtakunnallinen valvonta
Muut rahanpesulain valvontatehtävät

Peruspalvelujen arviointi

sosiaali- ja terveyspalvelut
koulutus, kirjasto, nuorisotoimi ja liikunta (elinkeino-, liikenne- ja luonnonvara-
keskus osallistuu)
poliisi- ja pelastustoimi
liikenne (elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskus osallistuu)
hallinnon toimivuus

Muut tehtävät

Kunnalliskantelut ja oikeushallinto (muut yleishallinnon tehtävät)
Kunnalliskantelu
Lausunnot kuntajakoesityksistä
Virka-avut
Kantelut poronhoidosta
Valtion edun valvonta
Talletukset ja vakuudet
Rakenteilla olevan asunto-osakeyhtiön turva-asiakirjojen säilyttäminen

Maistraatteja koskevat tehtävät
Maistraattien toimintaa koskevat kantelut
Maistraattien tulosohjaus
Valtakunnallinen maistraattien kehittämistehtävä

Yhteispalvelu
Palvelujen järjestämisestä huolehtiminen yhteispalveluna viraston omalta ja alais-
ten virastojen osalta
Valtion palveluntuottajien palveluyhteistyön edistäminen
Yhteispalvelun seuranta ja arviointi osana peruspalvelujen arviointia (erikoistu-
mistehtävä)
Yhteispalvelun internetsivujen ja valtakunnallisen tietokannan ylläpito (erikois-
tumistehtävä)

Palkkaturva

Pelastustoimi
Pakkokeinot: asettaa uhkasakon tai teettämisuhan pelastustoimen säännösten ja
määräysten noudattamisen vahvistamiseksi
Kantelut pelastustoimesta
Hengenpelastuslautakunnan sihteerin tehtävät (vain yhdelle aluehallintovirastol-
le)
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Lausunnot hengenpelastusmitaleista

Muut tehtävät
Venäläisten sotavankien haudat
Lunastuslain mukainen tutkimuslupa
Kantelut poliisitoimesta ja esitutkintamääräykset (siirtynevät poliisihallitukselle)*
Poliisin toimintaan liittyvien vahingonkorvausvaatimusten käsittely ja vahingon-
korvausta koskevien päätösten ja lausuntojen valmistelu (siirtynevät poliisi-
hallitukselle)*
Valtion edun valvonta (siirtynee poliisihallitukselle)*
Rahankeräyslupa ja rahankeräysten valvonta (siirtynevät arpajais- ja asehallinto-
yksikölle)*
Lupa teiden sulkemiseen nopeuskilpailujen ajaksi (siirtynee paikallispoliisille)*
Löytötavaratoimistolupa (siirtynee poliisihallitukselle)*
Ampumaradan perustamislupa ja ampumayhdistyslupa (sijoituspaikka selvitetään
ampuma-aselainsäädännön uudistushankkeessa)*
Tavara-arpajaislupa (siirtynee arpajais- ja asehallintoyksikölle)*
Ns. lauttalupa (siirtyy mahdollisesti elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuk-
selle)*

* Siirtoehdotukset perustuvat paikallishallintoon siirrettäviä tehtäviä selvittäneen
työryhmän ehdotuksiin.

Työ- ja elinkeinoministeriön ja TE-keskuksen edustajat katsovat, että palkkaturvaan liit-
tyvät tehtävät tulisi sijoittaa elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskuksiin.

Poliisi

vastuualueelle kuuluva alueellinen viranomaisyhteistyö

peruspalvelujen arviointi poliisitoimen osalta

varautumisen ja valmiussuunnittelun yhteensovittaminen poliisitoimen osalta

muut poliisin hallinnosta annetussa laissa ja asetuksessa säädettävät poliisin teh-
tävät

Pelastustoimi ja varautuminen

Pelastustoimi

Pelastuslain ja –asetuksen mukaiset tehtävät

Varautuminen

Aluehallinnon valmiussuunnittelun yhteensovittaminen
Kuntien valmiussuunnittelun ohjaaminen
Varautuminen aluehallinnon toimenpiteisiin häiriö- ja erityistilanteissa sekä poik-
keusoloissa
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o Varautumiseen ja kriisijohtamiseen liittyvän tilannekuvan muodostami-
nen, ylläpito ja jakelu nykyisten tilannekuvajärjestelmien puitteissa

o Johtamisen ja siihen liittyvien muiden toimenpiteiden tukeminen (mm.
tarvittava yhteensovittaminen ja viestintä)

o Mahdolliset muut kriisijohtamiseen liittyvät tehtävät2

Aluehallintoviraston suojatilojen ylläpito
Tilavarausrekisterin ylläpito ja siihen liittyvät tehtävät
Maanpuolustuskurssien ja valmiusharjoitusten järjestäminen
Paikallisen ja alueellisen turvallisuussuunnittelun edistäminen

Ympäristöluvat

Vesilain mukaiset asiat
Lupa-asiat
Korvausasiat
Hallintopakkoasiat

Ympäristönsuojelulain mukaiset asiat
Lupa-asiat
Korvausasiat
Hallintopakkoasiat
Koetoimintailmoitukset

Työsuojelu

Vakavien työtapaturmien sekä ilmoitettujen ammattitautien ja työperäisten saira-
uksien syiden selvittäminen ja niiden ehkäisy

Muu asiakasaloitteinen valvonta

Viranomaisaloitteinen valvonta

Tuotevalvonta

Osallistuminen työrikosten käsittelyyn

2 Tehtäviä selvitetään kriisijohtamistyöryhmän työssä.


